[image: ]TESTI  III

GRUPI B

1. a. Qarko në hartën përbri Rajonin Verior dhe Verilindor.                                                        (1 pikë)                                                 
b. Emërto në hartë, Alpet Shqiptare, listo njësitë përbërëse të tyre dhe analizo kushtet natyrore që kanë.
(6 pikë)                                                           
c. Krahaso midis tyre veçoritë e popullimit në Rajonin Verior e Verilindor dhe në Rajonin Perëndimor.
                                                                          (6 pikë)                                               


2. Analizo zhvillimin e sektorit të dytë të ekonomisë në Rajonin Perëndimor.                                   (5 pikë)                                                           
 


3. a. Qarko dhe emërto në hartën përbri Pellgun e Matit.                                                              (2 pikë)                                               
b. Analizo kushtet natyrore, veçoritë e popullimit dhe natyrën e ekonomisë në të.                              (5 pikë)                                               







4. a. Qarko në hartën përbri Luginën e Drinit të Zi. 
                                                                      (2 pikë)                                                
b. Analizo kushtet natyrore të kësaj lugine, veçoritë e popullimit dhe natyrën e ekonomisë që ka. (5 pikë)
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[image: ]1. a. Përcakto pozitën gjeografike të Rajonit Verilindor dhe qarkoje atë.                             (1 pikë)                                               
b. Analizo veçoritë e popullimit në Alpet Shqiptare.                                            (6 pikë)
c. Krahaso zhvillimin ekonomik të Rajonit Verior e Verilindor me atë të Rajonit Perëndimor.    (6 pikë)                                               



2. Analizo zhvillimin e sektorit të tretë të ekonomisë në Rajonin Perëndimor.                             (5 pikë)                                                         




3. a. Qarko dhe emërto në hartën përbri Vargun e Korabit.                                                           (2 pikë)                                               
b. Analizo kushtet natyrore, veçoritë e popullimit dhe natyrën e ekonomisë në të.                             (5 pikë)                                               





4. a. Qarko dhe emërto në hartën përbri Malësinë Martanesh, Çermenikë e Gollobordë.               (2 pikë)                                               
b. Krahaso midis tyre të tria malësitë dhe përcakto të përbashkëtat e dallimet midis tyre.                   (5 pikë)                                               
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